Mücahid (r.a)‟a göre, “kör” diye tercüme

edilen bu kavram “gündüz görüp gece görmeyen” manasında değerlendirmiĢtir.

Katade (r.a) ve Abdullah b. Abbas (r.a)‟a göre, “annesinden kör olarak doğan”

demektir. Ġkrime (r.a)‟a göre, “görmesi zayıf olan ve gözlerinden su akan” demektir.

Taberi (ö. 310/923) Arapçada bilinen manasıyla kör demek olduğunu belirtir. Bu

itibarla “gündüz görüp gece görmeyen ya da görmesi zayıf olan” manalarındaki

yorumların doğru olmadığını söylemiĢtir. Gece görmeme veya görme yetisinin

kaybedilmesi gibi durumlar insanlar tarafından tedavi edilebilecek hastalıklar

ilahi boyutta merhametin olmadığının göstergesidir. Yine aynı görüĢte olan ve görme

engelli Ebu Ala el- Mearri‟ de (ö. 449/1057) Kurban kesmenin hayvanları haksız yere

ve adaletsiz bir Ģekilde boğazlamak olduğunu değerlendirerek, et yemeyi terk etmiĢ ve

hayatının kalan yaklaĢık kırk beĢ yılını vejetaryen olarak geçirmiĢtir.
292

Cebriyye‟ye göre Allah, kâinatı yaratmadan önce her Ģeyi ezeli ilmi ile takdir

etmiĢtir.

gibi ayetlerde dikkat

edilirse Allah‟a imandan sonra O‟na tevekkül edip güvenmeleri vurgusu öne

çıkarmaktadır.
360

Bu durum Allah‟a güvenmenin ne kadar önemli olduğunu

göstermektedir.

Tasavvufta bir makam ve hal olarak da kabul edilen tevekkül kavramını

Cüneyd-i Bağdadi (ö. 298/911) “Tevekkül kalbin Allah‟u Teâlâ‟ya itimat etmesidir”

diye tanımlamıĢtır.
361

Tevekkül, ilim bakımından çözümü zor bir mesele olarak

karĢımızda durmaktadır diyen Gazali, bu zorluğu: “Sebeplerin mülahazası ve

sebeplere güvenmek, Ģirk koĢmaktır. Sebeplerin mülahazasından tamamen uzaklaĢmak

Kelamcılar, insanın yaĢamıĢ olduğu musibetlerin bir rahmet olup olmadığı

konusunda bazı görüĢler belirtmiĢlerdir. Musibetlerin rahmete bir vesile olabileceğinin

gerekçesini; Kur‟an‟da insanın hayır ve Ģer ile
397

imtihan edilmesinin açıkça beyan

edilmiĢ olması olarak belirtmiĢlerdir.
398

Haris el- Muhasibi‟ye
399

(ö. 243/857) rızanın ne olduğu sorulunca Ģu cevabı

vermiĢtir: “Ġnsanın yüreğinde acı hisler uyandıran bir hükümde bile sürûr

hissetmesidir. Rızanın aksine de kızmak denir ki bu da baĢa gelen musibet ve

sıkıntılara tahammül edememek, hoĢnutsuzluk duymaktır. Allah sıkıntı ve keder